PAGE
2

[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

.     г.Щигры

 от 21 октября  2013 г.                                                                                      № 7-3-ПС
О внесении изменений и дополнений в

Решение Представительного Собрания

Щигровского района Курской области

от 28.02.2012 г. № 159-2-ПС «Об оплате труда

работников муниципальных казенных

учреждений Щигровского района

Курской области по виду

экономической деятельности «Образование»

В связи со вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с 1 сентября 2013 года и на основании Постановления Правительства Курской области от 02.12.2009 года № 165 «О введении новой системы оплаты труда работников областных государственных учреждений, подведомственных комитету образования и науки Курской области» (с учетом изменений и дополнений) Представительное Собрание Щигровского района Курской области решило:

   1.Внести в Решение Представительного Собрания от 28.02.2012г. № 159-2-ПС «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Щигровского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование» следующие изменения:

   1.1.Пункт 1 раздела IV дополнить словами

«- за наличие высшей квалификационной категории в размере 20 процентов к должностному окладу (ставке заработной платы);

- за наличие первой квалификационной категории в размере 15 процентов к должностному окладу (ставке заработной платы);

- молодым специалистам в течение первых трех лет работы в размере 30 процентов к должностному окладу (ставке заработной платы)».

   2. Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношение, возникшие с 01 сентября 2013 года.

Глава Щигровского района

Курской области                                                                                              Ю.И. Астахов
Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 2-3-ПС

                                                                                                                                                          от 25 сентября 2013 г.